
 

 

c/ Marconi, 3 
Parque Tecnológico de Madrid 
28760 Tres Cantos 
Madrid 

 
COMUNICACIÓN DE HECHO  RELEVANTE 

 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 
3/2007, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, 
informamos que Amper, S.A. ha realizado en el quinto trimestre de vigencia del contrato de 
liquidez firmado el día 6 de agosto de 2009 por la Sociedad con Renta 4 S.V. S.A, hecho 
comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009, las siguientes operaciones sobre 
sus propias acciones: 
 
 
 
 
Operaciones realizadas desde el día 6 de agosto de 2010 hasta el día 6 de 
noviembre de 2010 
 
 
 
 
 
Situación a la firma 
del contrato de 
liquidez 
 
Traspaso de fondos  
 
Situación a la fecha 
de la anterior 
comunicación  
 
Compras 
 
Ventas 
 
Diferencia 
(compras-ventas) 
 
 
Situación actual 
 
 

Cuenta de Acciones 
 
 

                         50.000 
 
 

 
 
 

 
46.300 

 
 

78.126 
 

(65.942) 
 

12.184 
 
 
 

58.484 
                         

 
 

Cuenta de efectivo en 
euros 
 

100.000,00 
 
 
 

50.000,00 
 
 

150.553,14 
 
 

-318.124,16 
 

270.043,89 
 

-48.080,27 
 
 
 

102.472,87 
 
 

 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 
trimestre objeto de esta comunicación. (6/08/2010 a 6/11/2010) 
 
 
Madrid, 10 de noviembre de 2010 
 



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
46.300 (total acciones 29.457.506)

10/08/2010 175 46.475 0,1578% 4,38 -770,00

11/08/2010 1.995 48.470 0,1645% 4,26 -8.513,09

11/08/2010 525 48.995 0,1663% 4,27 -2.247,08

11/08/2010 (2.495) 46.500 0,1579% 4,36 10.861,08

12/08/2010 (2.500) 44.000 0,1494% 4,30 10.733,03

12/08/2010 (146) 43.854 0,1489% 4,39 637,60

13/08/2010 925 44.779 0,1520% 4,30 -3.986,71

13/08/2010 (854) 43.925 0,1491% 4,39 3.740,11

13/08/2010 (1.500) 42.425 0,1440% 4,53 6.782,55

13/08/2010 (36) 42.389 0,1439% 4,56 162,80

16/08/2010 451 42.840 0,1454% 4,30 -1.944,26

17/08/2010 7.108 49.948 0,1696% 4,33 -30.817,56

18/08/2010 206 50.154 0,1703% 4,30 -889,45

20/08/2010 418 50.572 0,1717% 4,30 -1.802,18

23/08/2010 500 51.072 0,1734% 4,21 -2.110,17

23/08/2010 1.000 52.072 0,1768% 4,30 -4.309,58

24/08/2010 1.428 53.500 0,1816% 4,36 -6.237,87

25/08/2010 978 54.478 0,1849% 4,11 -4.028,83

31/08/2010 (111) 54.367 0,1846% 4,31 475,27

02/09/2010 500 54.867 0,1863% 4,25 -2.130,19

02/09/2010 (500) 54.367 0,1846% 4,30 2.144,78

02/09/2010 (2.750) 51.617 0,1752% 4,35 11.944,14

02/09/2010 (500) 51.117 0,1735% 4,40 2.194,72

02/09/2010 (500) 50.617 0,1718% 4,45 2.219,69

03/09/2010 (4.000) 46.617 0,1583% 4,40 17.575,18

03/09/2010 (500) 46.117 0,1566% 4,53 2.259,64

03/09/2010 (500) 45.617 0,1549% 4,49 2.239,66

03/09/2010 108 45.725 0,1552% 4,30 -467,52

03/09/2010 500 46.225 0,1569% 4,35 -2.180,25

03/09/2010 4.390 50.615 0,1718% 4,40 -19.342,79

06/09/2010 (500) 50.115 0,1701% 4,45 2.219,69

06/09/2010 387 50.502 0,1714% 4,35 -1.688,08

07/09/2010 1.000 51.502 0,1748% 4,23 -4.239,50

09/09/2010 (3.000) 48.502 0,1647% 4,35 13.030,39

09/09/2010 (500) 48.002 0,1630% 4,30 2.144,78

09/09/2010 150 48.152 0,1635% 4,25 -640,84

10/09/2010 500 48.652 0,1652% 4,25 -2.130,19

13/09/2010 500 49.152 0,1669% 4,28 -2.145,20

13/09/2010 (96) 49.056 0,1665% 4,35 414,53

14/09/2010 (2) 49.054 0,1665% 4,33 7,45

14/09/2010 (2) 49.052 0,1665% 4,31 7,41

14/09/2010 1.000 50.052 0,1699% 4,25 -4.259,52

14/09/2010 2.000 52.052 0,1767% 4,20 -8.414,28

15/09/2010 500 52.552 0,1784% 4,15 -2.080,13

15/09/2010 500 53.052 0,1801% 4,20 -2.105,15

15/09/2010 (1.000) 52.052 0,1767% 4,27 4.260,46

15/09/2010 (1.000) 51.052 0,1733% 4,30 4.290,42

15/09/2010 500 51.552 0,1750% 4,20 -2.105,15

16/09/2010 (500) 51.052 0,1733% 4,30 2.144,78

16/09/2010 (3) 51.049 0,1733% 4,25 11,54

16/09/2010 250 51.299 0,1741% 4,23 -1.061,36

16/09/2010 500 51.799 0,1758% 4,20 -2.105,15

16/09/2010 1.000 52.799 0,1792% 4,14 -4.149,40

17/09/2010 1.000 53.799 0,1826% 4,15 -4.159,41

17/09/2010 (300) 53.499 0,1816% 4,20 1.255,89

17/09/2010 (500) 52.999 0,1799% 4,22 2.104,83

Saldo inicial:



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO

21/09/2010 (1.000) 51.999 0,1765% 4,22 4.210,51

21/09/2010 (500) 51.499 0,1748% 4,27 2.129,80

21/09/2010 (500) 50.999 0,1731% 4,27 2.129,80

22/09/2010 500 51.499 0,1748% 4,16 -2.085,13

22/09/2010 (500) 50.999 0,1731% 4,28 2.134,80

23/09/2010 500 51.499 0,1748% 4,10 -2.055,09

23/09/2010 500 51.999 0,1765% 4,15 -2.080,13

23/09/2010 500 52.499 0,1782% 4,17 -2.090,14

23/09/2010 500 52.999 0,1799% 4,10 -2.055,09

23/09/2010 500 53.499 0,1816% 4,15 -2.080,13

24/09/2010 500 53.999 0,1833% 4,05 -2.030,07

24/09/2010 (500) 53.499 0,1816% 4,10 2.044,91

27/09/2010 500 53.999 0,1833% 4,05 -2.030,07

28/09/2010 (431) 53.568 0,1818% 4,10 1.762,36

29/09/2010 500 54.068 0,1835% 4,00 -2.005,03

30/09/2010 (1.068) 53.000 0,1799% 4,08 4.347,80

30/09/2010 (150) 52.850 0,1794% 4,13 616,18

30/09/2010 (850) 52.000 0,1765% 4,15 3.518,80

01/10/2010 (50) 51.950 0,1764% 4,18 207,59

04/10/2010 500 52.450 0,1781% 4,05 -2.030,07

04/10/2010 500 52.950 0,1798% 4,06 -2.035,07

04/10/2010 500 53.450 0,1814% 4,09 -2.050,09

04/10/2010 500 53.950 0,1831% 4,19 -2.100,15

04/10/2010 (1.000) 52.950 0,1798% 4,08 4.070,67

04/10/2010 (424) 52.526 0,1783% 4,14 1.750,63

05/10/2010 1.624 54.150 0,1838% 4,11 -6.686,93

05/10/2010 (300) 53.850 0,1828% 4,14 1.237,91

06/10/2010 1.350 55.200 0,1874% 4,00 -5.410,84

06/10/2010 500 55.700 0,1891% 4,01 -2.010,04

06/10/2010 500 56.200 0,1908% 4,04 -2.025,05

06/10/2010 500 56.700 0,1925% 4,06 -2.035,07

06/10/2010 (2.850) 53.850 0,1828% 4,16 11.837,76

07/10/2010 500 54.350 0,1845% 3,90 -1.954,97

07/10/2010 500 54.850 0,1862% 3,91 -1.959,98

07/10/2010 500 55.350 0,1879% 3,92 -1.964,98

07/10/2010 500 55.850 0,1896% 3,93 -1.969,99

07/10/2010 500 56.350 0,1913% 3,94 -1.974,99

07/10/2010 500 56.850 0,1930% 3,95 -1.980,00

07/10/2010 500 57.350 0,1947% 3,96 -1.985,01

07/10/2010 500 57.850 0,1964% 3,97 -1.990,02

07/10/2010 500 58.350 0,1981% 3,98 -1.995,02

07/10/2010 500 58.850 0,1998% 3,99 -2.000,03

07/10/2010 500 59.350 0,2015% 4,00 -2.005,03

08/10/2010 500 59.850 0,2032% 3,85 -1.929,94

08/10/2010 (1.000) 58.850 0,1998% 3,90 3.890,88

14/10/2010 (6.061) 52.789 0,1792% 3,90 23.606,16

14/10/2010 (1.021) 51.768 0,1757% 3,96 4.033,87

14/10/2010 6.061 57.829 0,1963% 3,90 -23.669,64

15/10/2010 500 58.329 0,1980% 3,87 -1.939,95

18/10/2010 474 58.803 0,1996% 3,85 -1.829,71

19/10/2010 500 59.303 0,2013% 3,84 -1.924,93

19/10/2010 (500) 58.803 0,1996% 3,92 1.955,02

19/10/2010 (310) 58.493 0,1986% 3,94 1.217,34

20/10/2010 2.000 60.493 0,2054% 3,88 -7.773,54

20/10/2010 (2.000) 58.493 0,1986% 3,88 7.746,46

21/10/2010 (190) 58.303 0,1979% 3,94 745,12

21/10/2010 (500) 57.803 0,1962% 3,99 1.989,97



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO

22/10/2010 500 58.303 0,1979% 3,85 -1.929,94

22/10/2010 500 58.803 0,1996% 3,90 -1.954,97

22/10/2010 (63) 58.740 0,1994% 3,93 246,14

22/10/2010 (405) 58.335 0,1980% 3,95 1.595,22

25/10/2010 402 58.737 0,1994% 3,80 -1.532,05

25/10/2010 500 59.237 0,2011% 3,84 -1.924,93

25/10/2010 500 59.737 0,2028% 3,85 -1.929,94

25/10/2010 5.000 64.737 0,2198% 3,90 -19.527,00

25/10/2010 (5.001) 59.736 0,2028% 3,90 19.476,90

26/10/2010 2.726 62.462 0,2120% 3,82 -10.429,90

26/10/2010 (2.726) 59.736 0,2028% 3,82 10.396,74

27/10/2010 484 60.220 0,2044% 3,70 -1.795,57

27/10/2010 500 60.720 0,2061% 3,75 -1.879,88

27/10/2010 3.000 63.720 0,2163% 3,77 -11.327,61

27/10/2010 598 64.318 0,2183% 3,80 -2.277,77

27/10/2010 (3.074) 61.244 0,2079% 3,77 11.571,05

27/10/2010 (1) 61.243 0,2079% 3,90 2,70

28/10/2010 500 61.743 0,2096% 3,85 -1.929,94

28/10/2010 1.429 63.172 0,2145% 3,90 -5.584,13

28/10/2010 (2.000) 61.172 0,2077% 3,85 7.686,53

28/10/2010 (1.000) 60.172 0,2043% 3,88 3.870,90

28/10/2010 (2.672) 57.500 0,1952% 3,90 10.404,21

28/10/2010 (500) 57.000 0,1935% 3,92 1.955,02

29/10/2010 484 57.484 0,1951% 3,80 -1.844,03

29/10/2010 1.000 58.484 0,1985% 3,85 -3.859,06

29/10/2010 500 58.984 0,2002% 3,90 -1.954,97

29/10/2010 (1.000) 57.984 0,1968% 3,92 3.910,86

29/10/2010 (1.000) 56.984 0,1934% 3,95 3.940,83

01/11/2010 500 57.484 0,1951% 3,81 -1.909,92

01/11/2010 500 57.984 0,1968% 3,86 -1.934,94

03/11/2010 (500) 57.484 0,1951% 3,89 1.940,03

04/11/2010 500 57.984 0,1968% 3,81 -1.909,92

05/11/2010 500 58.484 0,1985% 3,76 -1.884,88

Anterior 46.300 0,1572% 150.553,14

0,00

Compras 78.126 0,2652% 4,07 -318.124,16

Ventas (65.942) -0,2239% 4,10 270.043,89

12.184 0,0413% -48.080,27

Actual 58.484 0,1985% 102.472,87

Traspaso de fondos para operar con autocartera


